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Jesmina Sengla 
Rr. Anibal Basha, Tirana, Albania 
+355688511623 
jesminasengla@gmail.com  

Shqiptare 

23.11.2001 

Femër 

Eksperiencë pune 
 

Data Qershor 2022- në vazhdim 

Pozicioni Koordinatore projekti 

Aktivitetet & përgjegjësitë Planifikim aktivitetesh, koordinim eventesh,  përgatitja e raporteve narrativë, asistencë në kkërkim 
shkencor. 

Organizata Qendra Shkencë dhe Inovacion për zhvillim (SCiDEV) 

  

Edukimi  

Data 2019-në vazhdim 

Titulli i kualifikimit Bachelor në Shkenca Politike Political Science 

Institucioni i Arsimit të Lartë  Universiteti i Tiranës 

  

Trajnime dhe eksperienca 
 

Data 20.06.2023-22.06.2023 

Certifikimi i arritur Certifikatë pjesëmarrjeje 

Titulli i trajnimit Advocacy and Lobying for Youth Organizations (ALTYO) training course  

Organizata ofruese ERYICA 

  

Data 28.03.2023-30.03.2023 

Certifikimi i arritur Certifikatë pjesëmarrjeje 

Titulli i trajnimit JIMMY-Youth Information Mediator 

Organizata ofruese ERYICA 

  
 

Data Shkurt 2020-Korrik 2022 

Pozicioni Anëtare e U.S. Embassy Youth Council Albania (USEYCA) 

Aktivitetet kryesore Shkrim dhe menaxhim projektesh, organizim aktivitetesh, krijim kontenti për rrjete sociale. 

Grupi Informal U.S. Embassy Youth Council Albania (USEYCA) 
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Data 06.03.2022 

Pozicioni Vëzhguese e zgjedhjeve të pjesshme lokale, Bashkia Vorë. 

Aktivitetet kryesore Monitorimi I procesit zgjedhor, raportii i parregullsive të procesit. 

Organizata Komiteti Shqiptar i Helsinkit   

  

Data 07.12.2021-09.12.2021 

Titulli i trajnimit Ëinter school of Political Parties financing  

Organizata National Democratic Institute (NGO), Universiteti i Tiranës 

  

Data Korrik 2020- Qershor 2021 

Pozicioni Junior Mentor 

Aktivitetet kryesore Mentorimi i fëmijëve nga komuniteti rom, përgatitja e raporteve mbi performancën e fëmijës në 
mentorim. 

Organizata  Vish Këpucët e Mia  

  

Data 22.08.2021-26.08.2021 

Titulli i trajnimit Academy of Human Rights 

Organizata Albanian Group of Human Rights, UNFPA 

  

Data  04.07.2021-09.07.2021 

Titulli i trajnimit Summer School #MyReligion #MyTolerance 

Name and type of the organisation 
providing education and training 

Komiteti Shqiptar i Helsinkit   

  

Dates Mars-Prill 2021 

Pozicioni Supervizore e Exit Poll 

Aktivitetet & përgjegjësitë Rekrutimi dhe trajnimi i intervistuesve në terren, përgatitja e bazës logjistike, supervizimi në terren. 

Organizata Ora Neës (Media) 

  

                          Gjuhë 

Gjuha amë 
Gjuhë të tjera 
Vetëvlerësimi 

 

 

Anglisht 

Italisht 

Turqisht 

 
 

 
  
 

 
 
 
 

Kuptimi 
 

E folura Shkrimi  

Dëgjimi Leximi E folura 
interaktive 

E folura 
produktive 

 

B2 B2 B2 B2 B2 

A2 A2 A2 A2 A2 

B1 B1 B1 B1 B1  

Albanian 
 


